REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SHKODRES “LUIGJ GURAKUQI”

REKTORI
Nr. 229/ Prot Shkodér, mé 2% o 7 2024
URDHER

Nr. 47 ,Date 0¥ . oF& 2024

“PER HAPJEN E AFATIT TE APLIKIMIT PER ANETARE TE KIZ NGA RADH_!?T E
PERSONELIT AKADEMIK ME KOHE TE PLOTE NE FAKULTETIN E DREJTESISE
DHE FAKULTETIN E GJUHEVE TE HUAJA NE UNIVERSITETIN E SHKODRIS”

Bazuar n€ nenin 36 pika 7 dhe nenin 39 t& Ligjit 80/2015 “Pé&r arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”; Rregulloren “Pér
organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né Universitetin e
Shkodr&s”, neni 5 pika 3; neni 6 pika | gérma a) dhe germa c); pér arsye t& mbarimit t&€ mandatit
t€ dy anétaréve t& KIZ pér shkakun e pércaktuar né nenin 6 pika 3, gérma c);

URDHEROJ

I.  Hapjen e aplikimit pér plotésimin e dy vakancave t& krijuara né KI1Z, pér njé pérfagésues
nga Fakulteti i Drejtésis€ dhe njé pérfagéues nga Fakulteti i Gjuhéve té Huaja.

2. Té drejtén pér tu vetékandiduar e kané pérsoneli akademik me kohé t& ploté né Fakultetin
e Drejtésisé dhe pérsoneli akademik me kohé t& ploté n& Fakultetin e Gjuhéve té Huaja.

3. Dita e dorézimit t& aplikimeve do jeté data 9 korrik 2024, nga ora 8:00- 12:00, prang
sekretarisé sé Senatit Akademik.

4. Ky Urdhér pércillet pér njohje e zbatim prané Fakultetit t& Drejtésisé dhe Fakultetit té
Gjuhéve t& Huaja.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.
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